LEI N.° 96712006.
De 22 de Setembro de 2006.

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Especial que especifica e dá outras
providências."

DIVALDO PEREIRA DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de
Sandovalina, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei;

FAZ SABER,  que a Cámara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

Art 1.° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da
Prefeitura Municipal um Crédito Adicional Especial no valor de R$ 100.000,00
(Cem mil reais) para fazer face a cobertura de despesas com Auxilio Financeiro
a alunos que estejam cursando Universidade Particular e/ou Cursos Técnicos
Profissionalizantes que trata a Lei Municipal n.° 837/2001 de 18 de Julho de
2001. na conformidade da classificação funcional programática e categoria
econômica da despesa abaixo especificada:

12. 	EDUCAÇÃO
12.366.0055 - Educação de Jovens e Adultos
12.366.055.2.027 — Manutenção de Programa de Bolsas a Escolares
3.3.90.18 — Auxilio Financeiro à Estudantes

Art. 2.° - Para cobertura das despesas com a execução da presente Lei, serão utilizados
recursos provenientes do excesso de arrecadação à ser verificado no corrente
exercício.

Art. 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.° - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Sandovalina, 22 de Setembro de 2006.

Divaldo Pereira de Oliveira
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra afixidda em local de costume.

Mana Pereir 	Yaliveira
Chefe d 	bonete

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122

AV. PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS, 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 872 778/0001-66

,....u,„

4W PREFEITURA MUNICIPAL DE SANDOVALINA

:uç.: I 	49it

ei4bov_ .fie

Atile

FONE/FAX (0xx18) 3277-1121 / 3277-1122 	 ,

AV PREFEITO JOÃO BORGES FRIAS. 435 - CEP 19250-000 - CNPJ (MF) 44 872 778/0001-66

EDITAIS  112
Sábado, 23 de setembro de 2006

PltalltTURIL SINIC I PAL DE 84111001A1US

MaMb Fle~••••••••~..~
LEI N.• 667/2006.

De 22 de Setembro de 2006.
Dispõe sobre abertura de CMdbo
dIcloral Especial que especifica

e dá outras providência"
DIVALDO PEREIRA DE

VEIRA, Prelado Munewal de
Estado de Sao Paulo.

uso das atribuições Seguia que lhe
cordeei** por Ler

FAZ SABER. Que a C.6
Municipal aprovou e ele san-
e promulga a seguinte Ler

1. - Fca o Cholo do Poder Ex-
utivo Municipal autorizado a abrir
Contadoria da Preladia* Munis-
um Crédito Adicional Especial

valor de RS 100.000.00 (Cern mil

6~1 para fazer taco e cobertura de
despesas com Auxilio Financeiro a
tones ove estear cursando Une
~sedado Partam, irou Cursos
Técnicos Proftssionakrames ge#
trata a Lei Municipal n. 9 837/2001 de
18 de Julho de 2001. na conformi-
dade da classificação funcional pro-
1

gramática e categoria económica da
despesa abaixo especificada:
12. EDUCAÇÃO

12 368 0055 - Educação de Jov-
ens e Adultos

12.305 055.2.027 - Manutenção
de Programa do Bolsas a Escolares

3.3.90.18 - 	Financeiro a
Estudantes
MI. 2. 9  - Para cobertura das despe-
sascom a emicuçãO de PleSentin
serão ubluaclue lOCUrSOS proven-
ientes do excesso do atroe-adoçou o
sor verdeado no corrente exercício
Art. 3.9  Esta Lm entrara oro vigor na
data de sue publicação .
Art. 4. 9  - %vogam-se de disposições
em contrário

Preleitura Municipal de San
domina, 22 de Setembro de 2006.

Dgr Pontes de Oliveira
Prefeito Municipal

Registado • Publicado em data su-
pra e afixada em local de costume

Maria Pereira de Oliveira
Cheio de Gabinete

	Page 1
	Page 2